1. Biografi Singkat Imam Al-Ghozali

Nama lengkapnya adalah A u amid
Muhammad in Muhammad al-Gaza l . Laqa
atau gelarnya adalah Hujjatul Islam Zaynud-
din al-Thusi. Ia dilahirkan di Thus, sebuah
kota di Persia salah satu kota di Khurasan
pada tahun 450 H (1058 M) dan wafat pada
505 H (1111 M) (Isa, 2000). Pada masa kecil
al-Gazali belajar fikih kepada Ahmad
Muhammad al-Radzkani, setelah itu ia pergi
ke Nisabur dan belajar kepada Imam al-
Haramayn Abi al-Ma’ali al-Juwayni, a elajar
dengan sungguh-sungguh sehingga menguasai
ilmu-ilmu tentang maz ha , khilaf, ilmu
argumentasi, dan logika (manthiq), Ia juga
mempelajari hikmah dan filsafat, serta men-
guasai dan memahami pendapat para pakar
dalam bidang ilmu tersebut.